
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 50» 

(МБОУ «Школа № 50») 

 

Выписка из приказа 

от «30 » августа  2021 г.                    г. Прокопьевск                                    № 75 

О переходе на пятидневную  

учебную неделю 
 

 На основании решения педагогического совета № 7 от 25.05.2021 г. и 

решения общешкольного родительского собрания № 2 от 30.05.2021 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать обучение с 2021-2022 учебного года обучающихся 5-9 

классов по пятидневной учебной неделе. 

2. В связи с переходом на пятидневную учебную неделю внести изменения 

в учебный план школы. 

3. Заместителю директора по УВР Ваняйкиной Наталье Владимировне, 

ознакомить педагогических работников с учебным планом и 

педагогической нагрузкой на 2021-2022 учебный год. 

4. Учителям составить рабочие программы по предметам согласно 

учебному плану. 

5. Гилёвой Валентине Геннадьевне, ответственной за работу сайта школы, 

разместить на сайте школы информацию об изменениях в связи с 

переходом на пятидневную учебную неделю. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


